
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Amministrazione 

DETERMINAZIONE 

 

Numero 

Reg. Gen. 

 

Numero 

Reg. Sett. 
12/12/2019 

308 83 

OGGETTO: 

 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER  LA 

REALIZZAZIONE  DEL CALENDARIO  COMUNALE ANNO 

2020 

 
 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 

esposta dal 12/12/2019 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER  LA REALIZZAZIONE  DEL 

CALENDARIO  COMUNALE– ANNO 2020 

 

Il Responsabile del Servizio 

 

PREMESSO: 

- Che con delibera di G.C. n. 140 del 03.12.2019 il Comune di Borgo Ticino in collaborazione 

con la locale Biblioteca Comunale ha promosso la realizzazione del calendario da distribuire 

alle famiglie residenti in Borgo Ticino riportanti notizie utili riguardanti il Comune; 

 

- Che, il Comitato Biblioteca ha invitato la cittadinanza attraverso un avviso pubblico, a 

condividere foto, aneddoti e curiosità relative al Monte Solivo, rientranti tra le iniziative 

attinenti detta pubblicazione; 

 

RICHIAMATO: 

• l’articolo 1, comma 130 della Legge di Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 

finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021, del 30 dicembre 2018, n. 

145. secondo cui “All’articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, le 

parole: « 1.000 euro », ovunque ricorrono, sono sostituite dalle seguenti: «5.000 euro»”. 

• che in applicazione dell’articolo 36, comma 2, lettera a), del d.lgs 50/2016 e s.m.i. e alle 

Linee guida n. 4 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione gestione 

degli elenchi di operatori economici” approvate con Delibera n.1097 del 26/10/2016 è 

possibile la procedura negoziata mediante affidamento diretto; 

VISTO il preventivo di spesa pervenuto al protocollo prot.n. 13839 dalla Ditta Tipografia ALA snc 

con sede in Via Vittorio Veneto, 21 –28041 Arona che si rende disponibile all’elaborazione 

dell’impianto grafico con il materiale fornito dal committente, la stampa e  la fornitura di n. 2.200 

copie del calendario comunale per l’anno 2020 con le seguenti caratteristiche: 

• Formato 21x29,7 cm. con punti metallici; 

• Carta riciclata da 170 gr; 

• Stampa 4 colori b/v con foto e calendario 

• Lettera del Sindaco ai cittadini; 

• Confezionamento con busta termoretratta 

per l’importo complessivo di € 2.000,00 + Iva, per una spesa complessiva di € 2.440,00  CIG: 

Z2B2A810C2; 

 

VISTI gli artt. 107 c. 3,  e 183 del D.Lgs  267/2000 e s.m.i.; 

 

VISTO il decreto di nomina sindacale N.4/2019. 

 

DETERMINA 

 

- Di incaricare, per i motivi espressi in narrativa, la ditta Tipolitografia ALA con sede in Via 

Vittorio Veneto, 21 – 28041 Arona per l’elaborazione dell’impianto grafico con materiale 

fornito dal committente, la stampa e la fornitura di nr. 2200 calendari da distribuire alle 

famiglie di questo Comune con “custodia in plastica termoretraibile”, per l’importo 

complessivo di € 2.000,00= + IVA, pari a € 2.440,00=, nell’ambito delle attività culturali 

promosse da questa Amministrazione;  

 

- Di imputare la spesa di € 2.440,00 alla codifica 5.2.1.103 cap. 74900 del bilancio 2020., in 

ragione dell’obbligazione che si renderà esigibile nel corso dell’esercizio 2020;  

                          



- Di liquidare la spesa a fornitura eseguita, presentazione di regolare fattura e atto di 

liquidazione  del Responsabile del Servizio. 

 

CIG: Z2B2A810C2 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Gugliotta Dr. Michele 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Michele Gugliotta;1;7419443
Sabina Gnemmi;2;11338684


